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Premi Porc d’Or 2005 
Explotacions nominades 
 
 
CRITERIO EMPRESA NOMBRE POBLACIÓN PROVINCIA 

1ª Cat. Pn Coop. Plana de Vic Granja La Riera Vilanova de Sau Barcelona 
1ª Cat. Pn Copaga Sccl Salvador Reves Sarroca de Lleida Lleida 
1ª Cat. Pn Copaga Sccl Pedro Tobeña Binefar Huesca 
1ª Cat. Pn Gitxezel Lesmes Belaunzarán Berrobi Guipúzcoa 
1ª Cat. Pn I.T.G.Ganadero Explotación Agropecuaria Atondo Iruñela Navarra 
1ª Cat. Pn Copaga – Lacetania Can Feliu Naves Lleida 
1ª Cat. Pn Piensos Bagà Santesmases Vilanova de L’Aguda Lleida 
1ª Cat. Nv Coop. Plana De Vic  Granja El Tei Malla Barcelona 
1ª Cat. Nv Copaga Sccl Salvador Reves Sarroca de Lleida Lleida 
1ª Cat. Nv Copaga Sccl Pedro Tobeña Binefar Huesca 
1ª Cat. Nv I.T.G. Ganadero Roberto Crespo Morentin    Azuelo Navarra 
1ª Cat. Nv I.T.G. Ganadero Jose Maria Iribarren Etxegia   Hurtos Navarra 
1ª Cat. Nv I.T.G. Ganadero Begoña Sanzberro Iturriria     Almandoz Navarra 
1ª Cat. Nv Copaga – Lacetania Can Feliu Naves Lleida 
1ª Cat. Tp Coop. Plana De Vic Granja El Tei Malla Barcelona 
1ª Cat. Tp Coop. Plana De Vic Granja La Riera Vilanova de Sau Barcelona 
1ª Cat. Tp Copaga Sccl Salvador Reves Sarroca de Lleida Lleida 
1ª Cat. Tp Copaga Sccl Alfonso Gene Benavent de Lleida Lleida 
1ª Cat. Tp Copaga Sccl Pedro Tobeña Binefar Huesca 
1ª Cat. Tp Gitxezel Lesmes Belaunzaran Berrobi Guipúzcoa 
1ª Cat. Tp I.T.G.Ganadero Explotación Agropecuaria Atondo Iruñela Navarra 
1ª Cat. Tp Copaga – Lacetania Can Feliu Naves Lleida 
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CRITERIO EMPRESA NOMBRE POBLACIÓN PROVINCIA 
2ª Cat. Pn Pinsos Baucells Alimentació Corminons Tona Barcelona 
2ª Cat. Pn Pinsos Baucells Alimentació El Vilar Tona Barcelona 
2ª Cat. Pn Coop. Ganadera De Caspe Carceller Insa S.C. Castelseras Teruel 
2ª Cat. Pn Coop. Ganadera De Caspe Vallespi Antolin S.C. Fabara Zaragoza 
2ª Cat. Pn Nanta S.A. Granja Los Sarriones Ontur Albacete 
2ª Cat. Pn Nanta S.A. José Pedro Carchano Fuente Álamo Albacete 
2ª Cat. Pn Nanta S.A. Hermanos Bertomeu Fayos Rafelguaraf Valencia 
2ª Cat. Pn Pinsos Sant Antoni, S.A. Granja El Castell Sant Pere Torelló Barcelona  
2ª Cat. Nv Coop. Plana De Vic Granja Estrada St. Boi Lluçanes Barcelona 
2ª Cat. Nv Copaga Sccl Francisco Javier Borras Algerri Lleida 
2ª Cat. Nv I.T.G.Ganadero J. Diaz de Ulzurrun Munarriz   Lezaun Navarra 
2ª Cat. Nv I.T.G.Ganadero S.A.T. Zarrapea      Iza Navarra 
2ª Cat. Nv Nanta S.A. Hermanos Bertomeu Fayos Rafelguaraf Valencia 
2ª Cat. Nv Pinsos Sant Antoni, S.A. Granja El Castell Sant Pere Torelló Barcelona  
2ª Cat. Nv Pinsos Sant Antoni, S.A. Granja Manyosa Les Franqueses del Vallés Barcelona 
2ª Cat. Nv Granja Pujolar, S.L. Granja Pujolar Vic Barcelona 
2ª Cat. Tp Pinsos Baucells Alimentació Corminons Tona Barcelona 
2ª Cat. Tp Granja La Casanova, S. L. Mas La Casanova Les Masies De Voltregà Barcelona 
2ª Cat. Tp Coop. Ganadera De Caspe Vallespi Antolin S.C. Fabara Zaragoza 
2ª Cat. Tp Nanta S.A. Granja Los Sarriones Ontur Albacete 
2ª Cat. Tp Nanta S.A. José Pedro Carchano Fuente Álamo Albacete 
2ª Cat. Tp Nanta S.A. Hermanos Bertomeu Fayos Rafelguaraf Valencia 
2ª Cat. Tp Vall Companys – Agrocesa - Diego De Paz Peñin Granucillo Zamora 

   2ª Cat. Tp Vall Companys – Agrocesa - Pedro Alonso Casasola Villalar De Los Comuneros Valladolid 
2ª Cat. Tp Vall Companys – Agrocesa  Eduardo Baraja Ferrero Peñaflor de Hornija Valladolid 
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CRITERIO EMPRESA NOMBRE POBLACIÓN PROVINCIA 
3ª Cat. Nv Associats Pinsos Sant Antoni Granja Vernera Sant Boi de Lluçanés Barcelona 
3ª Cat. Nv Coop. Ganadera De Caspe Gallinat e Hijos S.L. Fabara Zaragoza 
3ª Cat. Nv Granja Clop Joaquim Clop Choy Lleida Lleida 
3ª Cat. Nv I.T.G.Ganadero Sat 575 Na Diaz de Zerio      Viana Navarra 
3ª Cat. Pn Pinsos Baucells Alimentació El Serra Malla Barcelona 
3ª Cat. Pn Coop. Ganadera De Caspe Gallinat e Hijos S.L. Fabara Zaragoza 
3ª Cat. Pn Granja Clop Joaquim Clop Choy Lleida Lleida 
3ª Cat. Pn Pinsos Sant Antoni, S.A. Granja Casabosca Sant Hilari de Sacalm Girona 
3ª Cat. Pn Pinsos Sant Antoni, S.A. Granja Castellets Taradell Barcelona 
3ª Cat. Pn Vall Companys Daniel Pellicer Valderrobres Teruel 
3ª Cat. Pn Vall Companys Lisma Porci Tauste Zaragoza 
3ª Cat. Nv Coop. Ivars D’urgell Castells – “Globalporc” Alcarrás Lleida 
3ª Cat. Nv Pinsos Sant Antoni, S.A. Granja Casabosca Sant Hilari de Sacalm Girona 
3ª Cat. Nv Pinsos Sant Antoni, S.A. Granja Castellets Taradell Barcelona 
3ª Cat. Nv Pinsos Sant Antoni, S.A. Granja Espadaler Sant Quirze de Besora Barcelona 
3ª Cat. Nv Vall Companys Daniel Pellicer Valderrobres Teruel 
3ª Cat. Tp Pinsos Baucells Alimentació Granja Valdemoro Torres De Barbués Huesca 
3ª Cat. Tp Pinsos Baucells Alimentació Olost-2 Olost Barcelona 
3ª Cat. Tp Coop. Ganadera De Caspe Agricola Ganadera Mapi S.L. Fabara Zaragoza 
3ª Cat. Tp Coop. Ganadera De Caspe Gallinat e Hijos S.L. Fabara Zaragoza 
3ª Cat. Tp Cincaporc Hermanos Vicente Caspe Zaragoza 
3ª Cat. Tp Vall Companys Roca Tiurana Pradell Lleida 
3ª Cat. Tp Vall Companys Daniel Pellicer Valderrobres Teruel 
3ª Cat. Tp Vall Companys Lisma Porci Tauste Zaragoza 
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CRITERIO EMPRESA NOMBRE POBLACIÓN PROVINCIA 
4ª Cat. Pn Cincaporc Granja Abell Altorricon  Huesca 
4ª Cat. Pn Cuarte S.A. Lomas Tajadas Tauste Zaragoza 
4ª Cat. Pn M. Serra – A. Terés, C.B Miquel Serra Alcarrás Lleida 
4ª Cat. Pn Nanta S.A. PEX – Aragón Peñalba Huesca 
4ª Cat. Pn Nanta S.A. Caspepor Ibérica Caspe Zaragoza 
4ª Cat. Pn Nudesa Ofelia Recimil Silleda Pontevedra 
4ª Cat. Pn Pinsos Costa Lluisa Godia –Ramon Ribes Alcarrás  Lleida 
4ª Cat. Pn Vall Companys – Agroturia  Agrop. El Escobar N-2 Fuente Álamo Murcia 
4ª Cat. Pn Vall Companys – Agroturia  Agrop. El Escobar N-3 Fuente Álamo Murcia 
4ª Cat. Pn Vall Companys Ruiz Laborda Santa Anastasia Zaragoza 
4ª Cat. Pn Vall Companys Agrimon Fraga Huesca 
4ª Cat. Nv Cincaporc Granja Abell Altorricon  Huesca 
4ª Cat. Nv Cuarte S.A. Lomas Tajadas Tauste Zaragoza 
4ª Cat. Nv M. Serra – A. Terés, C.B Miquel Serra Alcarrás Lleida 
4ª Cat. Nv Nanta S.A. PEX – Aragón Peñalba Huesca 
4ª Cat. Nv Nanta S.A. Caspepor Ibérica Caspe Zaragoza 
4ª Cat. Nv Nudesa Ofelia Recimil Silleda Pontevedra 
4ª Cat. Nv Pinsos Costa Lluisa Godia –Ramon Ribes Alcarrás  Lleida 
4ª Cat. Nv Vall Companys – Agroturia  Agrop. El Escobar N-2 Fuente Álamo Murcia 
4ª Cat. Nv Vall Companys – Agroturia  Agrop. El Escobar N-3 Fuente Álamo Murcia 
4ª Cat. Tp Pinsos Baucells Alimentació Granja Sallent Sallent – Bagés Barcelona 
4ª Cat. Tp Coop. Ganadera De Caspe S.A.T. 629 “Plano Botero” Caspe Zaragoza 
4ª Cat. Tp Cuarte S.A. Sant Anton Cariñena Zaragoza 
4ª Cat. Tp Cuarte S.A. Lomas Tajadas Tauste Zaragoza 
4ª Cat. Tp Nudesa Ofelia Recimil Silleda Pontevedra 
4ª Cat. Tp Nudesa Nudesa-Baiña Agolada Pontevedra 
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4ª Cat. Tp Pinsos Costa Lluisa Godia –Ramon Ribes Alcarrás  Lleida 
4ª Cat. Tp Vall Companys – Agroturia  Agrop. El Escobar N-3 Fuente Álamo Murcia 
4ª Cat. Tp Vall Companys – Agroturia  Agrotis-Pérez N-2 Calera y Chozas Toledo 
4ª Cat. Tp Cuarte S.A. Las Bardenas Tauste Zaragoza 
4ª Cat. Tp Vall Companys Ruiz Laborda Santa Anastasia Zaragoza 
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CRITERIO EMPRESA NOMBRE POBLACIÓN PROVINCIA 
5ª Cat. Pn Cincaporc Sat El Pico Caspe Zaragoza 
5ª Cat. Pn Cincaporc Monreal – 1 Fraga Huesca 
5ª Cat. Pn Magropor Tomas  y  Enrique Iniesta Utiel Valencia 
5ª Cat. Pn Vall Companys – Agroturia  Agrop. El Escobar N-1 Fuente Álamo Murcia 
5ª Cat. Pn Vall Companys – Agroturia  Agropecuaria La Fontana Sotana Murcia 
5ª Cat. Pn Vall Companys  Hermanos Ribas Robres Huesca 
5ª Cat. Pn Vall Companys – Agrocesa  Silvio Nuñez Romaniega Quemada Burgos 
5ª Cat. Pn Vall Companys – Agrocesa  Santa Ana Aleonaba Soria 
5ª Cat. Nv Cincaporc Sat El Pico Caspe Zaragoza 
5ª Cat. Nv Magropor Tomas y  Enrique  Iniesta Utiel Valencia 
5ª Cat. Nv Vall Companys – Agroturia  Agrop. El Escobar N-1 Fuente Álamo Murcia 
5ª Cat. Nv Vall Companys – Agroturia  Agropecuaria La Fontana Sotana Murcia 
5ª Cat. Nv Vall Companys  Hermanos Ribas Robres Huesca 
5ª Cat. Nv Vall Companys Sat La Vall Soses Lleida 
5ª Cat. Nv Vall Companys Comorera Estopiñán del Castillo Huesca 
5ª Cat. Nv Vall Companys – Agrocesa  Santa Ana Aleonaba Soria 
5ª Cat. Tp Pinsos Baucells Alimentació Llagostera Llagostera Girona 
5ª Cat. Tp Cincaporc Sat El Pico Caspe Zaragoza 
5ª Cat. Tp Magropor Tomas  y Enrique  Iniesta  Utiel Valencia 
5ª Cat. Tp Vall Companys – Agroturia  Agrop. El Escobar N-1 Fuente Álamo Murcia 
5ª Cat. Tp Vall Companys – Agroturia  Agropecuaria La Fontana Totana Murcia 
5ª Cat. Tp Vall Companys Urma Santa Anastasia Zaragoza 
5ª Cat. Tp Vall Companys Sat La Vall Soses Lleida 
5ª Cat. Tp Vall Companys – Agrocesa  Silvio Núñez Romaniega Quemada Burgos 

 


